ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	                    2020 года
	№ ________

О внесении изменений в решение Городского Совета от 23.10.2007 № 5-94
«Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 23.10.2007 № 5-94 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 6 Положения подпункт «п» исключить.
1.2. Пункт 2 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«2. К доходам бюджета города относятся налоговые доходы, неналоговые доходы и безвозмездные поступления.

Зачисление в бюджет города налоговых и неналоговых доходов осуществляется в соответствии с нормативами, установленными статьями 61.2 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также Законом Красноярского края, регулирующим межбюджетные отношения.».

1.3. В пункте 2 статьи 31 Положения абзац девятый исключить.
1.4. Пункт 2 статьи 38 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета города осуществляется Федеральным казначейством.

Для казначейского обслуживания исполнения бюджета города в Федеральном казначействе с учетом положений статьи 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации открывается единый счет бюджета, через который осуществляются все операции по исполнению бюджета города.».
1.5. В пункте 2 статьи 42 Положения:

- в абзаце втором после слов «распределяемых по нормативам,» дополнить словами «действующим в текущем финансовом году», слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить словами «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений»;
- в абзаце шестом слова «счета Федерального казначейства, предназначенные» заменить словами «казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений».
1.6. Статью 44 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета

Учет операций по исполнению бюджета города производится на лицевых счетах, открываемых в Финансовом управлении Администрации города Норильска, на лицевом счете, открываемому Финансовому управлению Администрации города Норильска в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Открытие и ведение лицевых счетов в Финансовом управлении Администрации города Норильска осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением Администрации города Норильска, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.».
1.7. В статье 45 Положения:

- абзац второй пункта 1 после слов «руководителем этого органа» дополнить словами: «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа»;
- абзац четвертый пункта 2 после слов «в пределах доведенных лимитов» дополнить словами: «бюджетных обязательств».

1.8. В пункте 1 статьи 48 Положения:

- в абзаце втором слова «планом счетов, включающим» заменить словами «планами счетов, включающими»;

- в абзаце третьем слово «План» заменить словом «Планы», слова «инструкция по его применению» заменить словами «инструкции по их применению».
1.9. В пункте 3 статьи 55 Положения:

- в абзаце первом слова «и Финансового управления Администрации города Норильска» исключить, слово «органы» заменить словом «орган»;

- в абзаце втором слово «органами» заменить словом «органом».

2. Контроль исполнения Решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяют свое действие на правоотношения, возникающие с 01.01.2021.
	Председатель Городского Совета

                              А.А. Пестряков
	Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

                        Н.А. Тимофеев

2